

Dodatek č. 1

Smluvní strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Příjemce/zasílací adresa:

Městský obvod Polanka nad Odrou

Adresa: 1. května 330/160

725 25 Ostrava – Polanka nad Odrou

Zastoupení: Pavel Bochnia, starosta

Peněžní ústav: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

Zhotovitel:

Ostravské komunikace, a.s.

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava

IČO: 25396544

DIČ: CZ25396544 (plátce DPH)

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u

Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886

Zastoupena:

Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva

Peněžní ústav: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED]

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku

Čl. I.

Smluvní strany se v souladu s ustanoveními smlouvy o dílo č. smlouvy objednatele S00572/2021, číslo smlouvy zhotovitele 182/21/VÚ-P110/Z, ze dne 16. 09. 2021, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 z důvodu vzniklých víceprací a méně prací během realizace stavby v rozsahu přílohy č. 1 a 2 tohoto dodatku, jímž se upravují dále uvedená ustanovení smlouvy.

Čl. II.

Čl. 2 Předmět smlouvy, se doplňuje o text následujícího znění:

Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu přílohy č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Čl. III.

1. V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Stavba	cena bez DPH	DPH	cena s DPH
1.1 Místní komunikace Anny Letenské	1 085 211,96 Kč	227 894,51 Kč	1 313 106,47 Kč
1.1 VCP	89 820,01 Kč	18 862,20 Kč	108 682,21 Kč
1.1 CELKEM SOD + Dodatek	1 175 031,97 Kč	246 756,71 Kč	1 421 788,68 Kč

1.2 Opravy místních komunikací	388 269,00 Kč	81 536,00 Kč	469 805,00 Kč
--------------------------------	---------------	--------------	---------------

CELKEM	1 563 300,97 Kč	328 292,71 Kč	1 891 593,68 Kč
--------	-----------------	---------------	-----------------

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

čl. IV.

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada městského obvodu usnesením č. 0923/RMOB – Pol/1822/79 ze dne 08. 12. 2021.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku č. 1, což stvrzují svými podpisy.
4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.
5. Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
6. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.
7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1 a příloha č. 2 soupis VCP a MNP.

Za objednatele

Datum: _____

Místo: Ostrava



Pavel Bochnia,
starosta

Za zhotovitele

Datum: _____

Místo: Ostrava



Ing. Daniel Lyčka
předseda představenstva

Stavba:	
„Místní komunikace A. Letenské“	
<i>Změnový list č. 1</i>	
Smlouva:	Číslo smlouvy objednatele: S00572/2021 Číslo smlouvy zhotovitele: 182/21/VÚ-P110/Z ze dne: 16. 09. 2021
Stavební objekt:	Místní komunikace A. Letenské
Změnu uplatňuje:	Zhotovitel a objednatel
Důvod a popis změny:	Změna č. 001 VCP Zemní práce Změna zahrnuje VCP související s nezbytným předlážděním vjezdů ve větším rozsahu. VCP: 5.828.06 Kč bez DPH
	Změna č. 2 VCP a MNP Komunikace Zahrnuje větší rozsah pokládky asfaltových vrstev cca 44m ² . související s prodloužením komunikace v koncové části nad rámec PD. V době přípravy projektu byla část komunikace v nájmu soukromého vlastníka. MNP zahrnují nerealizovanou zpevněnou plochu jednoho vjezdu. VCP – MNP : 30.449.30 Kč bez DPH
	Změna č. 3 VCP a MNP Trubní vedení V rámci realizace byla nová uliční vpust provedena s betonových dílců dle PD byla navržena z plastových dílců. jedná se o méně nákladné řešení. Nad rámec PD a v souvislosti s prodloužením koncové části byly dodány dva nové poklopy kanalizace. VCP – MNP : 14.476.00 Kč bez DPH
	Změna č. 4 VCP Vodoměrná šachta – litinový poklop V prodlouženém úseku dle změny č. 2. se v profilu vozovky nachází vodoměrná šachta. Šachtu bylo nutné opatřit litinovým pojezdovým poklopem. VCP: 4. 690 Kč bez DPH
	Změna č. 5 VCP Zrušení – posunutí UV V místě napojení komunikace na ul. Anny Letenské. se nacházela stávající UV uprostřed jízdního pásu. S ohledem na nové spádování budované komunikace by se uliční vpust po realizaci nacházela výše a neplnila žádnou funkci. Z toho důvodu bylo rozhodnuto o jejím zrušení a novém umístění při hraně kamenné obruby nájezdového oblouku. VCP: 16.991.80 Kč bez DPH
	Změna č. 6 VCP a MNP Ostatní konstrukce a práce Při realizaci byly chodníkové obruby navrženy dle PD nahrazeny systémovými silničními betonovými obrubami s přechodovými dílci. ty bylo nutné instalovat ve větším rozsahu s ohledem na velký výškový rozdíl mezi niveletou vozovky a okolním travnatým pásem. VCP – MNP : 14.181.52 Kč bez DPH
	Změna č. 7 VCP přesun hmot Změna zahrnuje vaší náklady na přesun hmot v souvislosti s provedenými úpravami. VCP: 3.202.74 Kč bez DPH

Místní komunikace, Anny Letenské, Polanka n. O - VÍCEPRÁCE a MĚNĚPRÁCE							
Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	URS/SOD
SO 01: Stavební objekt 01						89 820,01	
001: Zemní práce - Změna č.1						5 828,06	
1.	1113106171	Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně	m2	9,0	148,50	1 336,50	isod
1.	1113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěši ručně	m2	5,14	92,40	474,94	URS 2021
9.	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	m3	4,384	164,00	718,98	isod
12.	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m vykopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	4,384	250,00	1 096,00	isod
13.	167101101	Nakládání vykopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	4,384	165,00	723,36	isod
14.	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	4,384	17,20	75,40	isod
15.	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	4,384	170,00	745,28	isod
19.	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním	m2	43,84	15,00	657,60	isod
005: Komunikace - Změna č.2						30 449,90	
31.	573191111	Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2	m2	43,84	32,00	1 402,88	isod
32.	573231111	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kg/m2	m2	43,84	24,00	1 052,16	isod
33.	573451112	Dvojitý nátěr z asfaltu v množství 1,7 kg/m2 s posypem	m2	- 32,6	60,00	- 1 956,00	isod
34.	577134111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	43,84	310,00	13 590,40	isod
36.	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tř. I tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	43,84	413,00	18 105,92	isod
37.	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2 - předlažba	m2	5,14	270,00	1 387,80	isod
40.	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	- 9,0	305,00	- 2 745,00	isod
40.	596212210-1	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 - předlažba	m2	9,0	305,00	2 745,00	isod
41.	59245013	dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní	m2	- 9,27	338,00	- 3 133,26	isod
008: Trubní vedení - Změna č.3						14 476,00	
44.	894812201	Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 425/150 průtočné	kus	- 1,0	3 310,00	- 3 310,00	isod
45.	894812231	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 1500 mm	kus	- 1,0	1 890,00	- 1 890,00	isod
46.	894812241	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura teleskopická světlé hloubky 375 mm	kus	- 1,0	835,00	- 835,00	isod
47.	894812267	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 mříž litinová do teleskopu čtvercová pro třídu zatížení D400	kus	- 1,0	6 730,00	- 6 730,00	isod
49.	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	- 1,0	2 500,00	- 2 500,00	isod
77.	899131113	Výměna šachtového rámu s osazením a dodáním rámu z litiny a betonu	kus	2,0	11 000,00	22 000,00	URS 2021
79.	895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	1,0	1 570,00	1 570,00	URS 2021
80.	59223856	skruž pro uliční vpust horní betonová 450x195x50mm	kus	1,0	341,00	341,00	URS 2021
81.	59223822	vpust uliční dno s výtokem betonové 450x495x50mm	kus	1,0	1 030,00	1 030,00	URS 2021
82.	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	1,0	1 300,00	1 300,00	URS 2021
83.	55242138	Mříž kanalizační litinová s rámem 500x500	kus	1,0	3 500,00	3 500,00	URS 2021
008-1: Vodometná šachta - výměna poklopu za litinový - Změna č.4						4 690,00	
2.	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu - vodometná šachta	kus	1,0	1 160,00	1 160,00	URS 2021
3.	286611	poklop šachtový litinový plný - vodometná šachta	kus	1,0	3 530,00	3 530,00	URS 2021
008-2: Zrušení-posunutí, zřízení UV - Změna č.5						16 991,80	
10.	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	0,7	706,80	494,76	isod
12.	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m vykopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	0,7	250,00	175,00	isod
13.	167101101	Nakládání vykopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	0,7	165,00	115,50	isod
14.	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	0,7	17,20	12,04	isod
15.	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	0,7	170,00	119,00	isod
42.	871310430-1	Montáž kanalizačního potrubí korugovaného SN 16 z polypropylenu DN 160 - vč.zemních prací ve vozovce, lože, obsyp, zásep	m	1,5	5 115,00	7 672,50	isod
43.	28617275	trubka kanalizační PP korugovaná DN 150x6000mm SN16	m	1,5	252,00	378,00	isod
78.	130901121	Bourání kci v hloubených vykopávkách ze zdva z betonu prostého ručně	m3	0,05	5 680,00	284,00	URS 2021
79.	895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	1,0	1 570,00	1 570,00	URS 2021
80.	59223856	skruž pro uliční vpust horní betonová 450x195x50mm	kus	1,0	341,00	341,00	URS 2021
81.	59223822	vpust uliční dno s výtokem betonové 450x495x50mm	kus	1,0	1 030,00	1 030,00	URS 2021
82.	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	1,0	1 300,00	1 300,00	URS 2021
83.	55242138	Mříž kanalizační litinová s rámem 500x500	kus	1,0	3 500,00	3 500,00	URS 2021
009: Ostatní konstrukce a práce - Změna č. 6						14 181,52	
51.	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého - C16/20	m	4,5	235,00	1 057,50	isod
51.	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého - C16/20	m	- 71,1	235,00	- 16 708,50	isod
52.	59217017-CS URS	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	- 71,811	135,00	- 9 694,49	isod
70.	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	4,5	138,00	621,00	URS 2021
71.	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého	m	85,0	277,00	23 545,00	URS 2021
72.	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	34,5	187,00	6 451,50	URS 2021
73.	59217034	obrubník betonový silniční 1000x150x300mm	m	6,0	216,00	1 296,00	URS 2021
74.	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	4,0	415,00	1 660,00	URS 2021
75.	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	40,5	147,00	5 953,50	URS 2021
099: Přesun hmot HSV - Změna č. 7						3 202,74	
64.	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	1,8	620,00	1 116,00	isod
65.	997221579	Příplatek ŽKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	16,2	20,00	324,00	isod
66.	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) stavebního odpadu betonového kódu odpadu 170 101	t	1,8	250,00	450,00	isod
69.	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	20,196	65,00	1 312,74	isod